570. Hic mihi] Cupido mihi au-
spex præferat faces nuptiales: vide
Theb. v. 263 & 507. *Farnabius.*

573. Vix sustinere posset] Reæte Del-
rius dolor aviri & Deo. Sed non to-
tum est. Videatur auctor scripsisse: *Vix*
sustineret iustus hos thalamos dolor Vi-
dere populi. Gronovius.

574. Facere] Repudiare uxorem.
Farn.

575. Majora] A principibus, in sub-
limi specula atque in oculis omnium
politus, exspectant alii ingens vita &
morum exemplar, multa itaque sibi
permittit populus, quæ tamen principi
nequam permittit. *Idem.*

577. An cedat animis] Populi stan-
tis pro Octavia. haecque est scriptura
Pall. novem, itaque exterminandum
putavi vulgatum, concepius furor, nam

& infra, ipsamet Octavia, v. 646. Par-
cite lacrimis urbis festo Latoque die; ne
tantus amor, Nostrique favor Principi
acres Sufficiet ira. Grut.

581. Exprimere jus est ferro] Hoc
quidem contra verius legem. Quare
Scaliger, facere: Melissius apud Gruter-
rum, ferre quod nequeunt, nunc rece-
ptum. Sequenti pro negare, Lipsius ne-
care, & homines graves aduentuntur
cortigenti; Gruterus alterum tuetur.
Mihil aliud hic incommodum occur-
rit: neque enim video, quomodo non
inepte fiat mentio precum. Quid enim?
an unquam precibus contendit à po-
pulo Romano Nero, sibi ut Poppæam
ducere licet? & illis repulsi jusex-
primendi naestus est, quod exorat non
potuit? Immo populus deprecatus pro
Octavia, ne repudiaretur: & quia in-
stantius agebant, Nero ad invidiam
dicit eos exprimere. Scribe: Exprime-
re vi est. Dicatum erat populum meri-
to dolere, quum rogans, præfertim
justa, nihil impetrare. Resp. Nero, sed
quod roganti populo non conceditur,
id eum exprimere tumultu ac seditione
est

Sen. Neg
Sen. Rem
Sen. Levi
Sen. Exc
Sen. Fac
Ærasque
Ner. De
Instare,
Et ipse
Cum p
Quin d
est vim fa
mere vi
preces? D
quit, 1
orant,
debeant
merita
habent
vindice
duri cru
viua.
583.

Ab in
nupti

T
Thal
Popp
Dole
Man

593.
umbra
594.
ken, M
195.

O C T A V I A. Act. II. 757

Sen. Negare durum est. Ner. Principem cogi nefas.

Sen. Remittat ipse. Ner. fama sed victum feret.

Sen. Levis atque vana. Ner. si licet, multos notat.

Sen. Excelsa metuit. Ner. non minus carpit tamen. 585

Sen. Facile opprimetur. merita te Divi patris,

Ætasque frangat conjugis, probitas, pudor.

Ner. Desiste tandem, jam gravis nimium mihi,

Instare, liceat facere quod Seneca improbat.

Eti ipsæ populi vota jampridem moror. 590

Cum portet utero pignus, & partem mei.

Quin destinamus proximam thalamis diem?

est vim facere principi. Vel sic, *Exprimere vis est.* SE: ferre quid nequeunt preces? *Negare durum est.* Immo, inquit, non exprimunt, sed rogant, orant, supplicant. Quid autem non debetur *τοῖς Διτοῖς Διοῖς νέογεις περάστοις*, quæ & anteambulonem habent *τὸν Αἴτων*. & si repellantur, vindicem? Illis negare mihi profecto duri crudique peccoris videatur. *Gronovius.*